
契 約 変 更 年 月 日 令 和 6 年 11 月 14 日

契 約 業 者 名

契 約 業 者 の 住 所

業 務 の 名 称

業 務 場 所 下関市東大和町2-10-2

業 種 区 分

工 期 （ 自 ） 令 和 6 年 4 月 3 日

工 期 （ 至 ） 令 和 6 年 11 月 22 日

変更前の契約金額 44,340,791 円（税込み）

変 更 金 額 6,875,000 円（税込み）

変更後の契約金額 51,215,791 円（税込み）

変 更 理 由 別紙のとおり

（ 最 終 ） 契 約 変 更 の 内 容

株式会社三洋コンサルタント

北九州市門司区高田1-3-1

令和６年度大分港海岸水理特性検討調査

測量・調査

業 務 概 要



別紙

変 更 理 由
①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

仮設観測足場について、本実験終了後使用見込みが無いため解体する必要が生
じた。

施工実態調査の対象業務であり、調査費用を計上した。

ブロック模型のリース料について、個数及びリース期間が確定した。

貸与物品の品名を変更した。

クレーンの法令点検の為、造波設備の一時撤去及び設置を行った。

令和６年度大分港海岸水理特性検討調査

実験ケースの追加により、提体等模型設置・撤去の回数、実験波の再現を追加
した。

別件業務においてL2地震動後の沈下量が確定したことから、実験断面を変更し
た。



契 約 変 更 年 月 日 令 和 6 年 8 月 20 日

契 約 業 者 名

契 約 業 者 の 住 所

業 務 の 名 称

業 務 場 所 下関市東大和町2-10-2

業 種 区 分

変更無し

工 期 （ 自 ） 令 和 6 年 4 月 3 日

工 期 （ 至 ） 令 和 6 年 11 月 22 日

変更前の契約金額 44,330,000 円（税込み）

変 更 金 額 10,791 円（税込み）

変更後の契約金額 44,340,791 円（税込み）

変 更 理 由

令和６年３月から適用される港湾請負工事積算基準及び、令和６年
４月１日以降入札を行う工事から適用される施工パッケージ型積算方
式標準単価表の改定の運用に係る特例措置に基づく変更

（ 第 １ 回 ） 契 約 変 更 の 内 容

株式会社三洋コンサルタント

北九州市門司区高田1-3-1

令和６年度大分港海岸水理特性検討調査

測量・調査

業 務 概 要


